
تجسمــی
 نمایشگاه هنرمند ایتالیایی 

در »ویستا«
نمایشگاه هنرمند ایتالیایی جانی فورنارزِیو با عنوان 
»ژکوند« در گالری ویستا به تماشاست. این هنرمند 
به همین مناسبت در تهران حاضر شده است. به گفته 
پریسا پهلوان، مدیر گالری ویستا دعوت از این هنرمند 
ایتالیایی در ادامه همکاری های فرهنگی هنری 
بین المللی این گالری است. این رویداد با مشارکت 
انستیتوی تخصصی هنرهای معاصر خاورمیانه و اروپا 
SAFPEM است. بخش نخست این تبادل هنری به 
موازات رویداد سالانه Artissima و تحت عنوان 
فراخوان رزیدنسی و نمایشگاه »مایکرو_مکرو« با 
ارائه آثار ۷۰ هنرمند ایرانی ۲۶ اکتبر تا ۷ نوامبر ۲۰۲۱ 
در شهر تورین ایتالیا در گالری فورنارزیو برگزار شده 
بود. بهنام کامرانی، هنرمند تصویری و استاد دانشگاه 
درباره این نمایشگاه نوشته است: نمایشگاه ژکوند، 
شامل مجموعه ی از آثار هنرمند و چاپگر شناخته شده  
ایتالیایی جانی فورنارزِیو است. او در جریان هنر مدرن 
ایتالیا بویژه در زمینه  جریان پاپ آرت، تولیدات هنری 
بسیاری داشته و منتقدان مهمی نیز از جمله فُرتوناتو 
دَمیکو در مورد او و فعالیت هایش به نقد و بررسی 
پرداخته اند. فورنارزیو در طی این سال ها گالری، 
کارگاه چاپ دستی و انتشارات خود را تاسیس کرده 
و بسیاری از هنرمندان سرشناس کشورش را مورد 
حمایت خود قرار داده است. ژکوند هنرمند ایتالیایی 
تا  هشتم آذرماه ۱4۰۰ در گالری ویستا به تماشا 

خواهد بود.

خبــر 
 آغاز اجرای کنسرت 

در فرهنگسراها 
مدیر موسیقی سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران از آغاز اجرای کنسرت در فرهنگسراها خبر داد. 
امیر حسین سمیعی، مدیر موسیقی سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران اعلام کرد: »با توجه به اعلام 
رسمی سرپرست معاونت محترم هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مبنی بر آغاز دوباره کنسرت های 
موسیقی، مدیریت موسیقی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران اعلام می کند که آمادگی برگزاری 
دستگاهی،  موسیقی  گروه های  برای  کنسرت 
کلاسیک، نواحی، فلامنکو و کنسرت های آموزشی 
را در فرهنگسراهای تحت پوشش دارد. گروه های 
متقاضی اجرای کنسرت می توانند درخواست کتبی 
خود مبنی بر اجرای کنسرت در مراکز سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران )فرهنگسراها( 
به همراه مشخصات اعضای گروه، قطعات و یک نمونه 
تصویری از اجرای گروه را به مدیریت موسیقی این 
سازمان به آدرس بلوار کشاورز، نبش خیابان دائمی، 
طبقه ۹،  یا مراکز وابسته به سازمان ارائه نمایند. پس از 
بررسی درخواست ها نسبت به اختصاص سالن مناسب 

اقدام خواهد شد.

کانون کارگردانان سینمای ایران از داریوش 
فرهنگ کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر 
درموزه سینمای ایران قدردانی می کند. مراسم 
شب »داریوش فرهنگ« به همت کانون 
کارگردانان سینمای ایران و با مشارکت 
موزه سینماوفیلم خانه ملی ایران با حضور 
چهره های مطرح سینمای ایران برگزارمی 
شود. این مراسم بارعایت کامل پروتکل ها 
بهداشتی عصرچهارشنبه 3 آذرماه ساعت 
۱۸ درسالن سینماتوگراف موزه سینما 
برگزارخواهد شد. در شب »داریوش فرهنگ« 
علاوه بر سخنرانی برخی از سینماگران درباره 
این فیلمساز، نسخه مرمت شده فیلم »طلسم« 
نمایش داده می شود. داریوش فرهنگ 
فیلم نامه نویس، کارگردان و بازیگرسینماست 
که »افسانه سلطان وشبان«، »تولدی دیگر«، 

»طلسم« و....  را در کارنامه خود دارد.

 برپایی شب 
»داریوش فرهنگ« 

عباس موزون تهیه کننده و مجری برنامه 
»زندگی پس از زندگی« از آخرین وضعیت 
جسمانی خود پــس از ابتلا به بیماری کرونا 
سخن گفت. عبــاس موزون تهیه کننده و 
مجــری برنامــه  »زندگی پس از زندگی« 
که از شبکه چهار پخش می شود، درباره 
وضعیت جسمانی خود گفت: بعداز ۲4 روز که 
درگیر بیماری کرونا بودم، همراه با همسرم از 
بیمارستان ترخیص شدم و با نظر پزشکان 
ادامه درمان را در منزل انجام می دهم. وی 
عنوان کرد: در حال حاضر به دستور تیم 
پزشکی ۱۰ روز استراحت مطلق همراه با 
ادامه روند درمان برای کاهش عوارض مختلف 

بیماری تجویز شده است.

 وضعیت »موزون« 
پس از کرونا

سینمــا
از ژانر کمدی گرفته تا اجتماعی و وحشت

تنوع در اکران سینما پس از چند سال
سینما های سراسر کشور بعداز پشت سر گذاشتن نزدیک 
به دوسال کمای حاصل از بیماری کرونا حال باردیگر با اکران 
آثار متنوعی روبه رو شده اند. اتفاقی که یک سو امیدبخش 
بوده و می تواند آینده سینمای ایران پس از کرونا را روشن 
نماید و از سوی دیگر می تواند با سوءمدیریت در نحوه اکران 
به فیلم سوزی منتهی شود. آنچه مسلم است اینکه بازگشایی 
سینما ها و اکران آثار متنوع می تواند عاملی مهم در جذب 
مخاطب باشد، اما نکته آنجاست که آیا این نحوه و چینش 
اکران حاصل یک برنامه ریزی درست بوده و یا صرفا تلاشی 
برای کشاندن مخاطب به سالن سینماست در حال حاضر 
سینما های سراسر کشور شاهد اکران آثاری کمدی همچون 
»دینامیت«، آثار اجتماعی همچون »قهرمان« و همچنین 
آثاری در ژانر وحشت همچون »پوست« هستند، در این 
میان اکران فیلمی همچون »تومان« این تنوع را بیش ازپیش 
کرده است. شاید وقفه دو ساله در اکران سینما های سراسر 
کشور لطمات بی شماری به این عرصه وارد کرده، اما حال که 
سینما ها باردیگر شاهد حضور مخاطبان هستند، این تنوع 
می تواند نویدبخش سینمایی در همه ژانر ها باشد، سینمایی 
که پیش از دوران کرونا تماما در تسخیر کمدی های سطحی 
و بفروش بود، حال با آثاری روبه رو شده که با پا پس کشیدن 
کمدی ها از اکران فرصت را مغتنم شمرده و زمانی برای 
عرض اندام پیدا کرده اند. نباید در این میان فراموش کرد که 
سازمان سینمایی و نظام اکران تا چه حد این تعداد از آثار 
را مدیریت کرده و می تواند در اکران موفق آنها موثر باشد. 
آنچه مشخص است اینکه تبلیغات از فروش بالا و استقبال 
مردمی از سینما ها خبر می دهند، اما تا چه حد می توان به 
این تبلیغات به چشم واقعیت نگاه کرد. آنچه از مشاهدات 
عینی و حضور در سینما ها بر می آید این است که همچنان 
تماشاگران از ورود به سالن های سینما استقبال چندانی 
نمی کنند و با وجود رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی 
هنوز سینما ها به وضعیت سابق خود بازنگشته است. کرونا نه 
تنها در سینمای ایران بلکه در سراسر جهان ضرر های مادی 
و معنوی فراوانی را به بار آورد، اما نکته مهم اینجاست که اگر 
این وقفه دو ساله باعث شده تا سینماگران پدیده فروش 
را کنار بگذارند و به آثاری مفهومی تر فکر کنند، شاید این 
بیماری یک فرصت و در عین حال تهدید است. البته نباید 
فراموش کنیم که آثاری که امروز بر پرده سینما ها نقش 
بسته اند هیچکدام مربوط به ساخت در زمان کرونا نیستند، 
حال باید دید موج تازه اکران در سینما ها و محصولاتی 
که در دوران کرونا تولید شده اند تا چه حد کیفیت را بر 
فروش ترجیح داده اند. حال باید دید که سینمای ایران 
در سال آینده شاهد اکران چه آثاری خواهد بود. باید دید 
که سالن های سینما باردیگر شاهد اکران آثار کمدی صرفا 
بفروش خواهند بود و یا بعداز سال ها تماشاگران شاهد بروز 

و شروع ژانر های مختلف هستند.

5فرهنگ وهنر   سال  چهارم 
شمار ه     1162

یکشنبه 
1400 .08 .30
15 ربیع الثانی21/1443 نوامبر 2021

a r m a n m e l i . i r

یک تهیه کننده سینما با اشاره به ظرفیت های 
جشنواره فیلم فجر در مسیر پیشرفت گفت: این 
روز ها یکی از اتفاقات مهم که در تحولات مدیریتی 
سینما شکل گرفته است، سیاست گذاری برای 
تعلیم نیرو های مستعد و جوان فیلمساز است. 
»سیدجمال ساداتیان« افزود: جشنواره فیلم فجر 
به دوران نبوغ و بلوغ خود رسیده است و از اینجا 
به بعد باید در مسیر پیشرفت سریع سینمای ایران 
قرار بگیرد، این جشنواره به عنوان مهم ترین رکن 
سینمای ایران در به کارگیری هرچه بهتر نیرو های 
توانمند و جوان در جهت پیش برد اهداف انقلاب 
و فرهنگ حرکت کند. وی درباره تعلیم و تربیت 
فیلمسازان جوان و آینده   ساز در سطح سینمای 
ایران توضیح داد: این روز ها یکی از اتفاقات مهم 
که در تحولات مدیریتی سینما شکل گرفته است، 
سیاست گذاری برای تعلیم نیرو های مستعد و 
جوان فیلمساز است. در سال های اخیر شاهد نبوغ 

فیلمسازان جوان بوده ایم. از نسل گذشته سینمای 
ایران انتظار می رود تا تمام تجربیاتشان را در اختیار 
این جوانان قرار دهند. این تهیه کننده سینما 
در ادامه پیرامون حمایت از فیلم های اجتماعی 
و کمدی با مضامین خانوادگی اظهارکرد: در 
ابتدا این موضوع باید بگویم زمانی که از حمایت 
اسم می بریم، فیلمساز نباید هرچیز را به خورد 
مخاطب بدهد. این روز ها در عرصه سینمای طنز 
شاهد فیلم هایی هستیم که فیلمساز حتی یکبار 
به محتوای آن فکر نکرده است. حمایت شامل 
حال محتوای درست نیز می شود و از سوی دیگر 
در فیلم های اجتماعی شاهد اختلاف  نظریه بین 
مدیران ارشد و فیلمسازان هستیم. به نظر من 
باید اول این دو نقطه نظر را به هم نزدیک کنیم 
تا بتوانیم از چیزی حمایت کنیم. تهیه کننده 
آثار موفق جشنواره فیلم فجر همچون »به رنگ 
ارغوان«، »چهارشنبه سوری« و »متری شش ونیم« 

در ادامه گفت: زمانی که یک فیلمساز درباره یک 
اتفاق اجتماعی )که اتفاقا همان مبحث خانوادگی را 
در بر می گیرد( فیلم می سازد باید تکلیفش روشن 
باشد، اما بار ها دیده ایم که مدیران؛ متن و بطن کار 
را تغییر می دهند. ساداتیان در همین راستا اضافه 
کرد: این رویکرد، سبب می شود تا نوعی شکاف 
بین مدیران سینمایی و فیلمسازان ایجاد شود 
و در اینجا نمی توانیم از حمایت صحبت کنیم، 
چرا که حمایت از سینماگر به این معنی است که 
»دستت را می گیرم و باهم اشتباهاتت را درست 
می کنیم.« وی با تاکید بر لزوم ورود و حمایت از 
استعدادهای نوظهور در جهت پیشرفت سینمای 
ایران، خاطرنشان کرد: به عنوان کسی که مویی 
در این عرصه سپید کرده ام از مدیران سینمایی 
می خواهم تا عرصه را برای بروز استعداد های 
نوظهور باز بگذارند تا با بوروکراسی های مرسوم، 

امید از این نسل گرفته نشود.

گــزارش
»پاشینیان« و »علی اف« دیدار می کنند

قــرار است کــه رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و نخست وزیر 
ارمنستان ماه آینده در بروکسل دیدار کرده و درباره راه های کاهش 
تنش با یکدیگر رایزنی کنند. به گزارش فارس، شورای اتحادیه 
اروپا خبر داد که »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان و 
»الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان ماه آینده در 
بروکسل دیدار می کنند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، این نشست 
به ابتکار و دعوت »شارل میشل« رئیس شورای اتحادیه اروپا برگزار 
خواهد شد و طی آن درباره راه های کاهش تنش در منطقه رایزنی 
می شود. این در حالی است که وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد 
که طی درگیری های شدید ۱۶ نوامبر )سه شنبه ۲۵ آبان( مرزی 
با جمهوری آذربایجان، ۶ سرباز ارمنستانی کشته شدند. ایروان و 
باکو بعد از درگیری های شدید اخیر با میانجیگری دوباره مسکو 
با آتش بس موافقت کردند؛ درگیری هایی که به گفته ارمنستان و 

جمهوری آذربایجان از هر دو طرف تلفات گرفت.

مهار کرونا وارد مرحله نهایی  شد
سخنگوی کمیسیون ملی بهــداشت )NHC( چیــن با بیان اینکه 
مهار کرونا وارد مرحله نهایی شده است، گفت: تاکنون در هشت مورد 
از مناطقی که تحت تاثیر تازه ترین موج شیوع کرونا قرار گرفته اند، 
حداقل برای ۱4 روز متوالی هیچ مورد جدیدی از کووید۱۹ شناسایی 
نشده است. »می فنگ« طی یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن 
افزود: وضعیت همه گیری کرونا در شهرهای مرزی یا بندری آلوده 
به ویروس از جمله در اجینا، هیهه و دالیان به سرعت و به طور موثر 
مهار شده است. وو.لیانگیو از دیگر مقامات کمیسیون ملی بهداشت 
چین هم گفت: تا جمعه  به ۷۶.3 درصد از جمعیت چین ۲ دُزکامل 
واکسن کووید۱۹ تزریق شده است. به گفته وی در مجموع ۱.۰۷۶ 
میلیارد نفر در کشور دودُز واکسن خود را دریافت کرده اند، همچنین 
در مجموع ۶۵.۷3 میلیون نفر هم دُزسوم یا تقویت کننده دریافت 
کرده اند. براساس گزارش کمیسیون بهداشت چین در شبانه روز 
گذشته هم ۲3 مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا در این کشور 

شناسایی شده که سه مورد آن محلی بوده است.

افغانستان با کمبود نقدینگی مواجه است
صلیب سرخ جهانی اعلام کرد: افغانستان به دلیل وضع تحریم با 
کمبود پول نقد مواجه بوده و در حال حاضر برای پرداخت حقوق 
کارکنان این کشورتوانایی ندارد. به گزارش فارس، »پیترمایرر«، 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ درباره اوضاع افغانستان 
در گفت وگو با یک رسانه آمریکایی توضیحاتی ارائه کرد. وی به 
آسوشیتدپرس گفت: افغانستان به دلیل وضع تحریم با کمبود پول نقد 
مواجه بوده و در حال حاضر برای پرداخت حقوق کارکنان این کشور 
پول نقد موجود نیست. مایرر ادامه داد: هرچند دولت در افغانستان 
تغییر کرده، اما کارکنانی که در بخش های مختلف از جمله بهداشت، 
آموزش و پرورش و خدمات آب و برق تغییر نکرده و حقوق این افراد 
پرداخت نشده است.  این درحالی است که شماری از نهادهای 
بین المللی تلاش می کنند تا برای حقوق کارمندان اداره بهداشت 

و آموزش و پرورش افغانستان را به صورت مستقل پرداخت کنند. 

 

اروپا در محاصره امواج جدید کرونا
با ثبت رکوردهای جدید در موارد ابتلا به کرونا 
و آمار مرگ ومیر ناشی از این بیماری، چاره ای جز 
اعمال قرنطینه و محدودیت های سختگیرانه برای 
کشورهای حوزه اروپای مرکزی باقی نمانده است. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری افه، کشورهایی 
همچون اتریش یا جمهوری چک که در بهار ۲۰۲۰، 
موج اول شیوع کرونا را در مقایسه با کشورهایی مانند 
ایتالیا یا اسپانیا با شمار پایین مبتلایان و جانباختگان 
پشت سر گذاشتند، اکنون با گذشت بیش از یکسال 
مجبور شده اند تا آزادی رفت وآمد و جابجایی ها 
را محدود کنند. همچنین باید یادآور شد که نرخ 
واکسیناسیون کمتر از میانگین اتحادیه اروپا، ویژگی 
مشترک این دو کشور است. پس از ماه ها رویکرد 
منفعل در برابر سطح پایین حدود ۶۵ درصدی 
ایمن سازی علیه کووید۱۹ در اتریش که دولت این 
کشور نیز آن  را »شرم آور« توصیف کرد، مقامات 
اتریشی به مدت دو هفته، فشار بر افرادی که تمایلی 
به دریافت واکسن ندارند را افزایش داده اند. ممنوعیت 
ورود افراد واکسینه نشده به مراکز خرید و سرگرمی 
و رستوران ها علاوه بر قرنطینه اجباری که از دوشنبه 
گذشته به اجرا درآمده است، تدابیر سختگیرانه 
اتریش در مقابل گروه های مخالف واکسینه شدن 
است. افراد واکسینه نشده در صورتی که محدودیت ها 
را رعایت نکنند تا یکهزار و 4۵۰ یورو جریمه 
می شوند. از زمان اعمال محدودیت ها در اتریش، 
تعداد دُزهای نخست تزریق شده 3.4 درصد افزایش 
داشته که نسبت به دو هفته قبل دو برابر شده است. 
هر چند شمار افراد دریافت کننده واکسن در اتریش 
افزایش یافته است اما برنهاردکیتِل، جامعه شناس و 
استاد دانشگاه وین معتقد است به رغم استدلال ها 
و تلاش برای اقناع شهروندان به دریافت واکسن، 
همچنان 3۰ درصد از افراد بر موضع خود در انکار 
واکسن باقی خواهند ماند. به گفته این کارشناس و 
براساس ارزیابی های تیمی از دانشمندان که چگونگی 
واکنش جامعه اتریش به همه گیری را مورد تجزیه و 
تحلیل قرار داده اند، »اعمال قرنطینه حتی موضع ضد 
واکسن های افراطی را تقویت کرده است.« به نوشته 
روزنامه ال پائیس، الکساندر شالنبرگ صدراعظم 
اتریش از قرنطینه سراسری این کشور از روز دوشنبه 
خبر داد. این چهارمین قرنطینه برای اتریشی ها از 
آغاز شیوع همه گیری کروناست. همچنین دولت 
در روزهای آینده قانونی را تصویب خواهد کرد که 
به موجب آن، واکسیناسیون از فوریه آینده اجباری 
خواهد شد. شالنبرگ تاکید کرد: تصمیم دشواری 
است اما وضعیت جدی است و واکسیناسیون تنها 
راه خروج از این دور باطل است. در سایر مناطق 
اروپای مرکزی، جمهوری چک از دوشنبه آینده فقط 
به افرادی که واکسینه شده اند و یا از بیماری بهبود 
یافته اند اجازه دسترسی به رستوران ها یا شرکت در 

جلسات کاری را می دهد.

نماینده روسیه در امور افغانستان با تاکید بر 
اینکه مسکو آماده همکاری در پروژه های اقتصادی 
افغانستان است، تاکید کرد لزوم وجود دولتی مستقل 
و خودکفا در این کشور احساس می شود. به گزارش 
فارس، »ضمیرکابلوف« نماینده ویژه رئیس جمهور 
روسیه در امور افغانستان از آمادگی کشورش برای 
مشارکت در پروژه های اقتصادی افغانستان خبر داد. 
وی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی »روسیه۲4« 
افزود: در افغانستان نیاز به دولتی مستقل و خودکفا 
که روابط دوستانه ای با روسیه داشته باشد، احساس 
می شود. کابلوف تاکید کرد که تمرکز اصلی روسیه 
بر ثبات سیاسی در افغانستان است. نماینده پوتین 
همچنین گفت که ادامه انسداد ذخایر بانک مرکزی 
افغانستان از سوی آمریکا کاهش ارزش پول ملی 
این کشور را تشدید می کند. کابلوف در خصوص 
پروژه های اقتصادی افزود: ما آماده مشارکت در 

تعدادی از پروژه های اقتصادی عمدتاً بر اساس 
فعالیت تجاری هستیم. نماینده ویژه روسیه برای 
افغانستان تصریح کرد که مسکو به معادن افغانستان 
چشم ندوخته، اما آماده است در پروژه های تجاری 

و اقتصادی این کشور شرکت کند. نماینده ویژه 
رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان از گفت وگوی 
این کشور با طالبان درباره خط لوله گاز، برق رسانی 
و راه آهن خبر داد. پیش از این نیز مقامات طالبان 

خواهان کمک روسیه در بازسازی افغانستان شده 
بودند. »ذبیح ا...مجاهد« سخنگوی مرکزی طالبان 
در گفت وگویی اظهارداشت: »ما مشتاقانه منتظر 
همکاری با همه کشورها هستیم و سرمایه گذاری 
خارجی نقش مهمی در بازسازی افغانستان ایفا 
می کند. روسیه از نظر اقتصادی کشور مهمی است. 
افغانستان در طول جنگ نابود شده و روسیه و دیگر 
کشورها می  توانند به بازسازی آن کمک کنند. ما از 
این موضوع استقبال می کنیم و به حمایت های مالی 
این کشور از افغانستان امیدواریم.« وی افزود: ما 
به دنبال ایجاد روابط با همه کشورها هستیم. قبل از 
آن درباره روابط دیپلماتیک گفت وگو می کنیم. ما با 
روسیه درباره به رسمیت شناختن دولت )طالبان( و 
از سرگیری فعالیت سفارتخانه های دو کشور مذاکره 
می کنیم چراکه حل این مسائل راه را برای همکاری 

بیشتر هموار می کند. 

نماینده روسیه در امور افغانستان:

نیازبهتشکیلدولتیمستقلدرافغانستاناحساسمیشود

جهــــان 
کوتــاه

دولت نیکاراگوئه منشور سازمان کشورهای آمریکایی را 
محکوم و خروج این کشور از این گروه بین المللی را در واکنش 
به مداخله آن در پیروزی انتخاباتی دوباره دانیل اورتگا به جریان 
انداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در 
نامه دنیس.مونکادا، وزیرخارجه نیکاراگوئه به لوئیس.آلماگرو، 
دبیرکل سازمان کشورهای آمریکایی )او.ای.اس( آمده است: 
سازمان کشورهای آمریکایی به عنوان یک تریبون سیاسی 
دیپلماتیک، زاده شده تحت نفوذ ایالات متحده، به عنوان ابزار 
مداخله و دخالت طراحی شده است و اقدامات آن علیه نیکاراگوئه 
نشان داده است که این سازمان که به طور دائم در واشنگتن 
فعالیت می کند، ماموریت تسهیل هژمونی ایالات متحده را با 

مداخله گری خود در برابر کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب 
دارد و این چیزی است که برای نیکاراگوئه غیرقابل قبول است 
و ما آن را رد و محکوم می کنیم. وزیر خارجه نیکاراگوئه افزود: 
ما خود را مستعمره هیچ قدرتی نمی دانیم و برای دفاع مشروع 
از استقلال، حاکمیت و خودمختاری خود، در برابر اقدامات 
تجاوزکارانه، نقض منشور ملل متحد و قوانین بین المللی توسط 
سازمان کشورهای آمریکایی، ایالات متحده و دیگر نهادهای 
استعمارگر و نواستعمارگر که در این برهه از زندگی معتقدند 
که قدرت تسخیر و تحقیر مردم و دولت شایسته ما را دارند، 
مدعی عزت و حیثیت ملی هستیم. او گفت: مردم و دولت شریف 
نیکاراگوئه از اینکه بخشی از این سازمان ترسو در واشنگتن باشد 

که به نفع منافع آمریکای شمالی مورد بهره برداری قرار گرفته 
و به معمار مداخله و اختلاف پراکنی تبدیل شده که برای مردم 
آمریکای لاتین و کارائیب مضر است، انصراف می دهند. نامه 
تند و تیز مونکادا به دنبال اظهارات متعدد سازمان کشورهای 
آمریکایی در هفته های اخیر منتشر می شود. این سازمان مدعی 
است که انتخابات ریاست جمهوری هفتم نوامبر نمایشی بود و 
همچنین در بیانیه دیگری دولت آتی به ریاست دانیل اورتگا و 
روزاریوموریلو، معاون و همسر او را محکوم کرد و خواستار اقدام 
مناسب شورای دائم این نهاد شد. نیکاراگوئه چندمین کشوری 
است که از این گروه خارج می شود. کوبا براساس قطعنامه ۱۹۶۲ 
از این گروه حذف شد و این گروه در سال ۲۰۰۹ عذرخواهی کرد 
اما هاوانا برگشت به این نهاد را نپذیرفت. بین سال های ۲۰۰۹ 
و ۲۰۱۱ هم هندوراس از این گروه تعلیق شد. در سال ۲۰۱۷ 
هم نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا خروج از این نهاد 

را اعلام کرد.

سفارت روسیه در آمریکا با انتشار توئیتی نسبت به طرح پیشنهادی 
نمایندگان کنگره آمریکا درباره انتخابات سال ۲۰۲4 روسیه، طرح 
مذکور را محکوم به شکست خواند. به گزارش مهر به نقل از تاس، 
سفارت روسیه در واشنگتن نسبت به طرح پیشنهادی نمایندگان 
کنگره آمریکا مبنی بر به رسمیت نشناختن انتخابات سال ۲۰۲4 روسیه 
در صورت نامزدی »ولادیمیر.پوتین«، واکنش نشان داد. این سفارتخانه 
اعلام کرد که تلاش برخی از قانونگذاران آمریکا در به کارگیری علنی 
روسیه هراسی برای تبلیغات خود، محکوم به شکست است. اعضای 
کنگره آمریکا به جای تلاش برای مداخله در امور داخلی روسیه، باید 
مراقب اوضاع کشور خود باشند. »دیمیتری .پسکوف« سخنگوی کاخ 

کرملین نیز با اشاره به همین مطلب گفت که پیشنهاد نمایندگان 
کنگره آمریکا برای عدم به رسمیت شناختن پوتین در انتخابات ۲۰۲4، 
نشان دهنده این است که آمریکا رسما در امور دیگر کشورها دخالت 
می کند. ولادیمیر.جباروف معاون اول رئیس کمیته امو خارجی شورای 
فدراسیون روسیه نیز با واکنش نسبت به این موضوع اظهارکرد: من 
مطمئن هستم که این سند تصویب نخواهد شد. اما اگر این قطعنامه 
تصویب شود، منجر به قطع روابط روسیه و آمریکا خواهد شد. پیش تر 
و در همین رابطه »استیوکوهن« و »جوویلسون« نمایندگان کنگره 
آمریکا پیشنهادی را برای عدم به رسمیت شناختن ولادیمیرپوتین 
رئیس جمهور کنونی روسیه به عنوان رئیس دولت این کشور در صورت 

تصمیم وی برای نامزدی در انتخابات سال ۲۰۲4، به مجلس نمایندگان 
کنگره ارائه کردند. مسکو پیش تر نیز هر گونه بحث در مورد شرایط 
نامزدی احتمالی پوتین برای دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه توسط سیاستمداران و مقامات آمریکایی را دخالت در امور 

داخلی این کشور خوانده بود.

سفارت روسیه در واشنگتن

اعضای کنگره آمریکا مراقب اوضاع کشور خود باشند

در اعتراض به مداخلات

نیکاراگوئه از »سازمان کشورهای آمریکایی« خارج شد

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران از آغاز پاییزه 
کتاب ۱4۰۰ با مشارکت ۹۸۰ کتابفروشی از سراسر 
کشور خبر داد. علی رمضانی، گفت: فراخوان ثبت نام 
از کتابفروشان برای حضور در طرح پاییزه کتاب 
۱4۰۰ از روز پنجشنبه ۲۰ آبان ماه ۱4۰۰ آغاز شد 
و تا پایان روز دوشنبه ۲4 آبان ادامه داشت .او افزود: 
در این دوره از طرح های توزیع یارانه کتاب از طریق 
کتابفروشی ها )طرح های فصلی فروش کتاب( حضور 
۹۸۰ کتابفروشی از سراسر ایران تایید شد. از این تعداد 
۱۵۰ کتابفروشی در استان تهران و ۸3۰ کتابفروشی در 
سایر استان ها فعالیت دارند. از تعداد ۸3۰ کتابفروشی 
سایر استان ها، ۷4۶ کتابفروشی در مراکز استان ها 
فعالیت دارند و 4۱ کتابفروشی نیز در شهرهای کمتر 
برخوردار هستند. رمضانی ادامه داد: اجرای طرح 
به مدت پنج روز، یعنی از روز شنبه ۲۹ آبان تا روز 
چهارشنبه سوم آذر ۱4۰۰ خواهد بود. همان طور 

که در نشست خبری هفته کتاب نیز اعلام شد برای 
اجرای بهتر عدالت فرهنگی این طرح در شهرهای 
کمتر برخوردار از کتابفروشی ۱۰ روز است. بنابراین 
روز پایانی طرح در این شهرها پایان روز دوشنبه هشتم 

آذر خواهد بود.  او سپس بیان کرد: معاونت امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
خانه کتاب و ادبیات ایران برای تهیه کتاب ها 
کمک حال مردم سراسر ایران خواهد بود، 
اما در نظرگرفتن مولفه ها و ویژگی های 

کتاب خوب بر عهده خود مردم 
و  است  مخاطبان  و 
البته رسانه ها نیز در 
روند این انتخــاب 
نـقــش دارنــد. 
امیـدوارم اجرای 
طرح های توزیع 

یارانه کتاب از طریق کتابفروشی ها )طرح های فصلی 
فروش کتاب( ترویج هرچه بیشتر فرهنگ کتابخوانی 
را موجب شود. علی رمضانی در پایان یادآور شد: 
در طرح پاییزه کتاب ۱4۰۰ خریداران می توانند 
کتاب های تالیفی را با یارانه ۲۰ درصدی و کتاب های 
ترجمه شده را با یارانه ۱۵ درصدی از کتابفروشی های 
عضو طرح خریداری کنند. سقف مجاز خرید 3۰۰ 
هزار تومان و سقف یارانه خرید برای هر خریدار 
۶۰ هزار تومان تعیین شده است. اسامی، 
مشخصــات و آدرس کتابفــروشی هــای 
 عضو طرح پاییزه کتاب ۱4۰۰ نیــز در

tarh.ketab.ir قــابل مشاهــده است. 
بیست ونهمین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایــران از بیست وچهارم 
آبان ماه آغــاز شده و تا یکم 
آذرماه ۱4۰۰ با شعار »جای 
خــالی را بــا کتــاب خوب 
پرکنیم« در سراسـر کشور 

ادامه خواهد داشت.

»پاییزه کتاب« آغاز به کار کرد

سیدجمال ساداتیان مطرح کرد

لزوم حمایت از 
استعداد های نوظهور


